
   ROMÂNIA 

JUDEȚUL BOTOȘANI 

COMUNA LEORDA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI LEORDA 

HOTĂRÂREA NR. 45 

 

referitor la  revocarea HCL nr. 36/30.06.2022 privind  aprobarea  demarării procedurii 

legale de achiziţie teren extravilan în vederea implementării proiectului aferent obiectivului 

de investiţii „DEZVOLTAREA REȚELELOR INTELIGENTE DE DISTRIBUȚIE A 

GAZELOR NATURALE ÎN VEDEREA CREȘTERII NIVELULUI DE FLEXIBILITATE, 

SIGURANȚĂ ȘI EFICIENȚĂ ÎN OPERARE, PRECUM ȘI DE INTEGRARE A 

ACTIVITĂȚILOR DE TRANSPORT, DISTRIBUȚIE ȘI CONSUM FINAL ÎN COMUNA 

LEORDA ȘI LOCALITĂȚILE APARȚINĂTOARE(BELCEA, COSTINEȘTI, DOLINA, 

LEORDA, MITOC), JUDEŢUL BOTOŞANI” 
 

 

Întrunit în ședința extraordinară-de îndată din 08.08.2022, 

 

urmare a referatului de aprobare al inițiatorului proiectului nr. 121/02.08.2022,  

luând în considerare raportul de specialitate nr. 120/02.08.2022,  

ținând cont de adresa Instituţiei Prefectului-Judeţul Botoşani nr. 10230/26.07.2022 

având în vedere avizul comisiilor de specialitate din cadrul consiliului local Leorda,  

în conformitate cu prevederile art. art. 139 alin. 2 din OUG nr. 57/2019 privind Codul 

adminitrativ, Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea 

actelor normative, republicată, cu modificările si completările ulterioare,  

în temeiul art. 129 alin. 2 lit. c, art. 139 alin. 1, art. 196 alin. 1 lit. a și art. 607 alin. 4  

din OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

 

 

Consiliul local al comunei Leorda adoptă prezenta hotărâre 

 

 

 Art. 1 Se aprobă revocarea Hotărârii Consiliului Local Leorda, Judeţul Botoşani nr. 

36/30.06.2022. 

 Art. 2 Primarul comunei Leorda, prin aparatul propriu de specialitate va duce la 

îndeplinire prezenta hotărâre. 

 Art. 3 Prezenta hotărâre se comunică Consiliului Judeţean Botoşani si Instituției 

Prefectului judțul Botoșani. 

 
 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ                     CONTRASEMNEAZĂ                
                                                           SECRETAR GENERAL 

HAMBURDĂ MIHAI                               LUNGU CORNEL 

 

 

 

 

 

 

Hotărârea a fost adoptată în şedinţa extraordinară-de îndată din data de 08.08.2022, cu 11 

voturi pentru. 


